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(百万円未満切捨て)
１．2023年12月期の連結業績（2023年１月１日～2023年12月31日）
（１）連結経営成績 (％表示は対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2023年12月期 5,681 8.3 476 266.5 553 218.7 375 106.9

2022年12月期 5,246 △4.9 130 △70.8 173 △63.8 181 △45.4
(注) 包括利益 2023年12月期 404百万円( 115.2％) 2022年12月期 188百万円(△46.5％)
　

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
当期純利益

自己資本
当期純利益率

総資産
経常利益率

売上高
営業利益率

円 銭 円 銭 ％ ％ ％

2023年12月期 230.76 － 9.9 9.8 8.4

2022年12月期 106.27 － 5.0 3.2 2.5
(参考) 持分法投資損益 2023年12月期 －百万円 2022年12月期 －百万円
　

　

（２）連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

百万円 百万円 ％ 円 銭

2023年12月期 5,878 4,006 67.0 2,430.17

2022年12月期 5,443 3,715 67.2 2,189.34
(参考) 自己資本 2023年12月期 3,940百万円 2022年12月期 3,657百万円
　

　

（３）連結キャッシュ・フローの状況
営業活動による

キャッシュ・フロー
投資活動による

キャッシュ・フロー
財務活動による

キャッシュ・フロー
現金及び現金同等物

期末残高
百万円 百万円 百万円 百万円

2023年12月期 378 △501 △113 979

2022年12月期 △30 △138 △108 1,215
　

　

　

２．配当の状況

年間配当金 配当金総額
(合計)

配当性向
(連結)

純資産
配当率
(連結)第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

2022年12月期 － － － 30.00 30.00 50 28.2 1.4

2023年12月期 － － － 30.00 30.00 48 13.0 1.3

2024年12月期(予想) － － － 30.00 30.00 －
　

　

３．2024年12月期の連結業績予想（2024年１月１日～2024年12月31日）

(％表示は、対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり当期純
利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通 期 5,700 0.3 450 △5.6 550 △0.7 350 △6.7 215.87

　　



※ 注記事項

（１）期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) ： 無

　 新規 －社 (社名) 、除外 －社 (社名)
　

　

（２）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 有

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無
　

　

（３）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む) 2023年12月期 1,776,000株 2022年12月期 1,776,000株

② 期末自己株式数 2023年12月期 154,670株 2022年12月期 105,370株

③ 期中平均株式数 2023年12月期 1,625,868株 2022年12月期 1,706,653株
　

　

(参考) 個別業績の概要
１．2023年12月期の個別業績（2023年１月１日～2023年12月31日）
（１）個別経営成績 (％表示は対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2023年12月期 5,685 8.3 451 257.2 529 208.9 366 102.3

2022年12月期 5,250 △4.9 126 △70.4 171 △63.0 181 △44.6
　

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり当期純利益

円 銭 円 銭

2023年12月期 225.37 －

2022年12月期 106.12 －
　

　

（２）個別財政状態

総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

百万円 百万円 ％ 円 銭

2023年12月期 5,787 3,888 67.2 2,398.45

2022年12月期 5,367 3,614 67.3 2,163.79

(参考) 自己資本 2023年12月期 3,888百万円 2022年12月期 3,614百万円
　

　

　

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です
　

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判
断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の
前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.3「１．経営成績等の概況
（４）今後の見通し」をご覧ください。
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１．経営成績等の概況

（１）当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症の影響が長期化する中、政府は2023年５月上

旬に新型コロナウイルス感染症の位置づけを５類感染症へ移行し、結果、様々な行動制限が解除され、社会経済活

動の正常化が進みました。一方、エネルギー価格や原材料価格の上昇、海外経済の不確実性や半導体の供給不足に

よる経済活動への影響等、先行き不透明な状況が続いております。

このような環境のもとで当社グループは、積極的な営業活動に取り組み、技術開発力の強化、経費の節減等諸施

策を積極的に展開いたしました結果、当連結会計年度の業績は、売上高56億81百万円（前年同期比8.3％増）、経

常利益５億53百万円（同218.7％増）、法人税等調整額85百万円の計上により親会社株主に帰属する当期純利益３

億75百万円（同106.9％増）となりました。

セグメント別の経営成績は、次のとおりであります。

鋼製品関連事業部門の売上高は15億38百万円（前年同期比2.0％増）、営業利益は２億45百万円（前年同

期比25.4％増）となりました。耐火金庫では指紋・静脈認証耐火金庫に次いで最もセキュリティーを強化

した虹彩・顔認証耐火金庫の拡販に努めました。また、操作履歴機能付指紋認証キーボックス等高付加価値

製品の販売促進等積極的な営業展開に努めました結果、売上は前年同期実績を上回りました。

デンタル関連事業部門の売上高は20億57百万円(前年同期比20.2％増)、営業利益は３億７百万円（前年

同期比143.7％増）となりました。各種歯科用ユニット等の新規開拓及び買替需要に対する営業活動等積極

的に展開いたしました結果、前年同期実績を上回りました。

書庫ロッカー関連事業部門の売上高は18億20百万円（前年同期比1.7％増）、営業利益は77百万円（前年

同期は営業損失９百万円）となりました。札幌工場・川島工場の生産性向上、新規開拓推進等に努めました

結果、前年同期実績を上回りました。

不動産賃貸関連事業部門の売上高は１億56百万円（前年同期比16.5％増）、営業利益は１億33百万円

（前年同期比32.9％増）となりました。

その他の事業の売上高は１億８百万円（前年同期比7.3％増）、営業利益は24百万円（前年同期比10.9％

減）となりました。

（２）当期の財政状態の概況

イ 資産

流動資産は26億88百万円となり、前連結会計年度末に比べ、現金及び預金の減少２億36百万円、受取手形及び

売掛金の減少10百万円、電子記録債権の減少12百万円等により、２億78百万円減少しました。

固定資産は31億90百万円となり、前連結会計年度末に比べ、土地の増加４億50百万円、機械装置及び運搬具の

増加35百万円、退職給付に係る資産の増加２億87百万円、敷金及び保証金の減少69百万円等により、７億13百万

円増加しました。

ロ 負債

流動負債は13億47百万円となり、前連結会計年度末に比べ、未払金の減少34百万円、未払法人税等の増加46百

万円、契約負債の増加26百万円等があり、43百万円増加しました。

固定負債は５億24百万円となり、前連結会計年度末に比べ、繰延税金負債の増加95百万円等により、１億円増

加しました。

ハ 純資産

純資産合計は40億６百万円となり、前連結会計年度末に比べ、利益剰余金の増加３億25百万円、自己株式の増

加63百万円等により、２億91百万円増加しました。
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（３）当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における連結ベースの現金及び現金同等物は、前年同期に比べ２億36百万円減少し９億79百万円

（19.4％減）となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前当期純利益５億53百万円、減価償却費91百万円の収入があ

った一方、退職給付に係る資産の増加額２億87百万円、売上債権の減少額22百万円、棚卸資産の減少額15百万円、

未払消費税等の増加額８百万円、法人税等の支払額39百万円等の支出があったことにより、３億78百万円の収入

（前年同期は30百万円の支出）となりました。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出５億65百万円、敷金及び保証金の回

収による収入69百万円等の支出により、５億１百万円の支出（前年同期は１億38百万円の支出）となりまし

た。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動によるキャッシュ・フローは、自己株式の取得による支出63百万円、配当金の支払額50百万円等に

より、１億13百万円の支出（前年同期は１億８百万円の支出）となりました。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

2019年12月期 2020年12月期 2021年12月期 2022年12月期 2023年12月期

自己資本比率（％） 62.8 61.2 64.9 67.2 67.0

時価ベースの自己資本比率
（％）

47.1 36.1 40.4 39.6 40.1

キャッシュ・フロー対有利子
負債比率（年）

－ － － － －

インタレスト・カバレッジ・
レシオ（倍）

1,533.7 1,970.3 233.0 － 2,016.8

(注) 自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

（注1）いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。

（注2）株式時価総額は自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しています。

（注3）キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを使用しております。

（注4）有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち利息を支払っている全ての負債を対象として

おります。

（４）今後の見通し

当社グループとしては、引き続き高品質・低コストの生産体制の確立、営業活動の強化、新製品の開発、管理

部門の効率化に取り組み、業績の向上に努める所存であります。次期の連結業績見通しにつきましては、売上高

57億円、営業利益４億50百万円、経常利益５億50百万円、親会社株主に帰属する当期純利益３億50百万円を見込

んでおります。

（５）利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識し、配当金につきましては、将来の事業展

開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を継続して実施することを基本方針と

しており、１株当たり30円の期末配当を予定しております。

　内部留保金につきましては、経営体質の一層の充実ならびに市場ニーズに応える製品開発体制の強化を図るた

めに、有効投資してまいりたいと考えております。
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２．企業集団の状況

当社グループは、当社及び連結子会社１社(㈱ビアンエアージャパン)で構成され、鋼製品関連、書庫ロッカー関連及び、

歯科医療機器関連の製造販売並びに建物賃貸等の事業活動を行っております。

当社グループの事業における位置付け及びセグメントとの関連は、次のとおりであります。なお、以下に示す区

分はセグメントと同一の区分であります。

鋼製品関連…………耐火金庫等の製造販売及び手提金庫の仕入販売

当社が製造及び仕入販売しております。

デンタル関連………歯科医療機器の製造及び仕入販売

当社が製造及び仕入販売しております。

歯科部品の一部は、連結子会社㈱ビアンエアージャパンから仕入れております。

書庫ロッカー関連…書庫ロッカー等の製造販売

当社が製造販売しております。

不動産賃貸関連……建物の賃貸等

その他………………工具の販売等

当社が仕入販売しております。

３．会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は日本基準で連結財務諸表

を作成する方針であります。

なお、ＩＦＲＳの適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。
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４．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

(単位：千円)

前連結会計年度
(2022年12月31日)

当連結会計年度
(2023年12月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 1,215,883 979,748

受取手形及び売掛金 1,343,366 1,333,353

電子記録債権 104,424 91,773

商品及び製品 122,965 105,313

仕掛品 34,270 20,072

原材料 138,146 154,968

その他 7,629 2,967

流動資産合計 2,966,686 2,688,197

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物（純額） 361,637 339,153

機械装置及び運搬具（純額） 143,010 178,450

土地 980,731 1,430,731

その他（純額） 5,501 1,739

有形固定資産合計 1,490,880 1,950,075

無形固定資産

ソフトウエア 2,047 2,800

無形固定資産合計 2,047 2,800

投資その他の資産

投資有価証券 139,549 174,504

退職給付に係る資産 749,565 1,037,159

敷金及び保証金 94,729 25,585

その他 310 310

投資その他の資産合計 984,153 1,237,559

固定資産合計 2,477,082 3,190,435

資産合計 5,443,768 5,878,633
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(単位：千円)

前連結会計年度
(2022年12月31日)

当連結会計年度
(2023年12月31日)

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 774,483 771,880

未払金 185,058 150,546

未払法人税等 22,900 69,666

未払消費税等 68,366 77,301

賞与引当金 54,597 60,469

契約負債 69,433 95,833

預り金 59,964 64,158

その他 69,884 58,047

流動負債合計 1,304,689 1,347,904

固定負債

繰延税金負債 318,539 413,601

役員退職慰労引当金 45,742 51,034

その他 59,547 59,547

固定負債合計 423,828 524,182

負債合計 1,728,518 1,872,086

純資産の部

株主資本

資本金 1,090,800 1,090,800

資本剰余金 64,000 64,000

利益剰余金 2,577,049 2,902,112

自己株式 △123,486 △186,978

株主資本合計 3,608,363 3,869,933

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 49,207 70,177

その他の包括利益累計額合計 49,207 70,177

非支配株主持分 57,680 66,435

純資産合計 3,715,250 4,006,546

負債純資産合計 5,443,768 5,878,633
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（２）連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)
前連結会計年度

(自 2022年１月１日
　至 2022年12月31日)

当連結会計年度
(自 2023年１月１日
　至 2023年12月31日)

売上高 5,246,802 5,681,989

売上原価 3,901,323 4,046,343

売上総利益 1,345,478 1,635,646

販売費及び一般管理費 1,215,421 1,159,018

営業利益 130,056 476,628

営業外収益

受取利息 0 0

受取配当金 4,090 4,598

作業くず売却益 34,372 31,259

補助金収入 － 37,066

その他 5,540 4,468

営業外収益合計 44,003 77,392

営業外費用

手形売却損 281 187

営業外費用合計 281 187

経常利益 173,779 553,833

特別利益

受取保険金 120,902 －

特別利益合計 120,902 －

特別損失

固定資産除却損 6 －

災害による損失 27,489 －

特別損失合計 27,496 －

税金等調整前当期純利益 267,185 553,833

法人税、住民税及び事業税 52,984 84,088

法人税等調整額 31,814 85,807

法人税等合計 84,799 169,896

当期純利益 182,386 383,937

非支配株主に帰属する当期純利益 1,016 8,755

親会社株主に帰属する当期純利益 181,369 375,181
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連結包括利益計算書

(単位：千円)
前連結会計年度

(自 2022年１月１日
　至 2022年12月31日)

当連結会計年度
(自 2023年１月１日
　至 2023年12月31日)

当期純利益 182,386 383,937

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 5,774 20,969

その他の包括利益合計 5,774 20,969

包括利益 188,160 404,906

（内訳）

親会社株主に係る包括利益 187,144 396,151

非支配株主に係る包括利益 1,016 8,755
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（３）連結株主資本等変動計算書

　前連結会計年度(自 2022年１月１日 至 2022年12月31日)

(単位：千円)

株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

当期首残高 1,090,800 64,000 2,447,106 △67,042 3,534,863

当期変動額

剰余金の配当 △51,426 △51,426

親会社株主に帰属する当

期純利益
181,369 181,369

自己株式の取得 △56,443 △56,443

株主資本以外の項目の当

期変動額（純額）

当期変動額合計 － － 129,942 △56,443 73,499

当期末残高 1,090,800 64,000 2,577,049 △123,486 3,608,363

その他の包括利益累計額

非支配株主持分 純資産合計その他有価証券評価差

額金

その他の包括利益累計

額合計

当期首残高 43,432 43,432 57,413 3,635,709

当期変動額

剰余金の配当 △51,426

親会社株主に帰属する当

期純利益
181,369

自己株式の取得 △56,443

株主資本以外の項目の当

期変動額（純額）
5,774 5,774 266 6,041

当期変動額合計 5,774 5,774 266 79,540

当期末残高 49,207 49,207 57,680 3,715,250

　当連結会計年度(自 2023年１月１日 至 2023年12月31日)

(単位：千円)

株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

当期首残高 1,090,800 64,000 2,577,049 △123,486 3,608,363

当期変動額

剰余金の配当 △50,118 △50,118

親会社株主に帰属する当

期純利益
375,181 375,181

自己株式の取得 △63,492 △63,492

株主資本以外の項目の当

期変動額（純額）

当期変動額合計 － － 325,063 △63,492 261,570

当期末残高 1,090,800 64,000 2,902,112 △186,978 3,869,933

その他の包括利益累計額

非支配株主持分 純資産合計その他有価証券評価差

額金

その他の包括利益累計

額合計

当期首残高 49,207 49,207 57,680 3,715,250

当期変動額

剰余金の配当 △50,118

親会社株主に帰属する当

期純利益
375,181

自己株式の取得 △63,492

株主資本以外の項目の当

期変動額（純額）
20,969 20,969 8,755 29,724

当期変動額合計 20,969 20,969 8,755 291,295

当期末残高 70,177 70,177 66,435 4,006,546
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（４）連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)
前連結会計年度

(自 2022年１月１日
　至 2022年12月31日)

当連結会計年度
(自 2023年１月１日
　至 2023年12月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前当期純利益 267,185 553,833

減価償却費 87,715 91,371

固定資産除却損 6 －

賞与引当金の増減額（△は減少） △2,377 5,871

退職給付に係る資産の増減額（△は増加） △13,550 △287,594

役員退職慰労引当金の増減額（△は減少） 862 5,292

受取利息及び受取配当金 △4,090 △4,598

支払利息及び手形売却損 281 187

受取保険金 △120,902 －

未払法人税等（外形標準課税）の増減額（△は
減少）

△1,899 1,988

売上債権の増減額（△は増加） △55,276 22,664

棚卸資産の増減額（△は増加） △69,947 15,027

仕入債務の増減額（△は減少） 12,216 △2,603

未払金の増減額（△は減少） △61,397 △33,286

未払消費税等の増減額（△は減少） △39,652 8,934

契約負債の増減額（△は減少） － 26,400

その他 △72,786 10,051

小計 △73,614 413,539

利息及び配当金の受取額 4,090 4,598

利息の支払額 △281 △187

保険金の受取額 120,902 －

法人税等の支払額 △81,626 △39,311

営業活動によるキャッシュ・フロー △30,528 378,639

投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △134,073 △565,610

投資有価証券の取得による支出 △4,595 △4,730

敷金及び保証金の回収による収入 － 69,143

その他 △206 －

投資活動によるキャッシュ・フロー △138,875 △501,197

財務活動によるキャッシュ・フロー

自己株式の取得による支出 △56,443 △63,492

配当金の支払額 △51,479 △50,084

非支配株主への配当金の支払額 △750 －

財務活動によるキャッシュ・フロー △108,672 △113,576

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） △278,076 △236,134

現金及び現金同等物の期首残高 1,493,960 1,215,883

現金及び現金同等物の期末残高 1,215,883 979,748
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（５）連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

（時価の算定に関する会計基準の適用指針の適用）

「時価の算定に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第31号 2021年６月17日。以下「時価算

定会計基準適用指針」という。）を当連結会計年度の期首から適用し、時価算定会計基準適用指針第27-２項に定

める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準適用指針が定める新たな会計方針を将来にわたって適用するこ

ととしております。

なお、連結財務諸表に与える影響はありません。
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(セグメント情報等)

【セグメント情報】

１ 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源

の分配の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、製品・サービス別に「鋼製品関連事業」「デンタル関連事業」「書庫ロッカー関連事業」「不動産賃貸

関連事業」の４つを報告セグメントとしております。「鋼製品関連事業」は、主に企業から一般家庭まで幅広い分

野に対応した耐火金庫の製造・販売を行っております。「デンタル関連事業」は、歯科医療に関する設備・機器類

を扱っており、主に歯科ユニットの製造・販売を行っております。「書庫ロッカー関連事業」は、コインロッカー

などの金属性多目的収納庫の製造・販売を行っております。「不動産賃貸関連事業」は、建物等の賃貸を行ってお

ります。

２ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」にお

ける記載と同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

セグメント間の内部売上高又は振替高は市場価格を勘案し、価格交渉の上決定しております。

３ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報及び収益の分解情報

前連結会計年度（自 2022年１月１日 至 2022年12月31日）

（単位：千円）

報告セグメント
その他

(注)１
合計

調整額

（注)２

連結財

務諸表

計上額

(注)３

鋼製品

関連事業

デンタル

関連事業

書庫ロッカー

関連事業

不動産賃貸

関連事業
計

売上高

顧客との契約から

生じる収益
1,508,313 1,712,301 1,790,793 － 5,011,408 100,802 5,112,211 － 5,112,211

その他の収益 － － － 134,590 134,590 － 134,590 － 134,590

1.外部顧客への売

上高
1,508,313 1,712,301 1,790,793 134,590 5,145,999 100,802 5,246,802 － 5,246,802

2.セグメント間の

内部売上高又は

振替高

－ － 15,187 3,312 18,499 － 18,499 △18,499 －

計 1,508,313 1,712,301 1,805,980 137,902 5,164,498 100,802 5,265,301 △18,499 5,246,802

セグメント利益又

はセグメント損失

（△）

196,084 126,079 △9,104 100,617 413,677 26,972 440,650 △310,593 130,056

セグメント資産 526,326 451,250 1,305,615 351,588 2,634,780 343 2,635,123 2,808,644 5,443,768

その他の項目

1.減価償却費 7,654 26,884 35,231 12,600 82,371 － 82,371 5,343 87,715

2.有形固定資産及

び無形固定資産

の増加額

1,687 14,259 108,856 － 124,802 － 124,802 10,977 135,779

(注) １ 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、工具の販売等を行っておりま

す。

２ （1）セグメント利益の調整額△310,593千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主

に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

（2）セグメント資産の調整額2,808,644千円は、各報告セグメントに帰属しない全社資産であります。

３ セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

４ セグメント負債の金額は、当社の取締役会で定期的に提供・使用されておりません。
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当連結会計年度（自 2023年１月１日 至 2023年12月31日）

（単位：千円）

報告セグメント
その他

(注)１
合計

調整額

（注)２

連結財

務諸表

計上額

(注)３

鋼製品

関連事業

デンタル

関連事業

書庫ロッカー

関連事業

不動産賃貸

関連事業
計

売上高

顧客との契約から

生じる収益
1,538,990 2,057,566 1,820,490 － 5,417,048 108,206 5,525,255 － 5,525,255

その他の収益 － － － 156,734 156,734 － 156,734 － 156,734

1.外部顧客への売

上高
1,538,990 2,057,566 1,820,490 156,734 5,573,783 108,206 5,681,989 － 5,681,989

2.セグメント間の

内部売上高又は

振替高

－ － 10,526 3,312 13,838 － 13,838 △13,838 －

計 1,538,990 2,057,566 1,831,017 160,046 5,587,621 108,206 5,695,828 △13,838 5,681,989

セグメント利益 245,934 307,244 77,625 133,734 764,538 24,030 788,569 △311,941 476,628

セグメント資産 607,831 428,213 1,198,539 339,189 2,573,773 278 2,574,052 3,304,580 5,878,633

その他の項目

1.減価償却費 22,751 14,252 39,604 12,399 89,007 － 89,007 2,363 91,371

2.有形固定資産及

び無形固定資産

の増加額

90,097 9,079 － － 99,176 － 99,176 － 99,176

(注) １ 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、工具の販売等を行っておりま

す。

２ （1）セグメント利益の調整額△311,941千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主

に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

（2）セグメント資産の調整額3,304,580千円は、各報告セグメントに帰属しない全社資産であります。

３ セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

４ セグメント負債の金額は、当社の取締役会で定期的に提供・使用されておりません。

(収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報は、「注記事項（セグメント情報等）」に記載のとおりでありま

す。
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(１株当たり情報)

前連結会計年度
(自 2022年１月１日
　至 2022年12月31日)

当連結会計年度
(自 2023年１月１日
　至 2023年12月31日)

１株当たり純資産額 2,189.34円 2,430.17円

１株当たり当期純利益 106.27円 230.76円

(注)1.潜在株式調整後１株当たり当期純利益は、潜在株式がないため記載しておりません。

2.１株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目

前連結会計年度

(自 2022年１月１日

至 2022年12月31日)

当連結会計年度

(自 2023年１月１日

至 2023年12月31日)

親会社株主に帰属する当期純利益（千円） 181,369 375,181

普通株主に帰属しない金額（千円） － －

普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益（千円） 181,369 375,181

普通株式の期中平均株式数（千株） 1,706 1,625

3.１株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目 前連結会計年度末
(2022年12月31日)

当連結会計年度末
(2023年12月31日)

純資産の部の合計額（千円） 3,715,250 4,006,546

普通株式に係る純資産額（千円） 3,657,570 3,940,110

差額の内訳

非支配株主持分（千円） 57,680 66,435

普通株式の発行済株式数（千株） 1,776 1,776

普通株式の自己株式数（千株） 105 154

１株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式の数（千株） 1,670 1,621

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

　


